
Zápis  

z 10. jednání Finančního výboru konaného dne 1. 7.2020 od 16.00 hodin  

na MěÚ v Městě Albrechticích  

  

Přítomni členové FV: Dušan Libo, Jarmila Janasová, Ing. Igor Kozelek  

  

Jednání FV zahájil předseda Dušan Libo a seznámil přítomné s navrženým programem:  

1. Projednání a schválení programu jednání  

2. Kontrola darů spolků - Golf Club Město Albrechtice  

3. Kontrola darů spolků - vyhodnocení  

K bodu č. 1 programu  
Usnesení č. 1/10/2020:   Navržený program jednání byl schválen  

      Pro: 3 Zdržel se: 0  Proti: 0  

K bodu č. 2 programu  
Kontrola darů spolků - Golf Club Město Albrechtice  

  

Dle schváleného usnesení FV ze dne 15.6.2020 o kontrole vyúčtování dotace daru z rozpočtu města 

Město vyzvala starostka města zástupce Golfového klubu 16. 6. 2020 k předložení účetnictví pro účel 

kontroly darů na dnešním jednání FV.  

Na jednání FV se nedostavil žádný z představitelů Golf Club Město Albrechtice ani nebylo dodáno 

účetnictví. Paní starostka tlumočila dřívější komunikaci s panem Metzlem, ve které p. Metzl považuje 

výzvu za bezpředmětnou v návaznosti na to, že se jedná o dar a ne o jinou formu podpory.  

  

Finanční výbor souhlasí s názorem GCMA, že obdarovaný není povinen cokoliv předkládat ke 

kontrole. Stejně tak FV považuje krajně za nevhodné aby obdarovaný z veřejných prostředků neměl 

zájem na součinnosti a považuje toto jednání alarmující.  

  

Finanční výbor bere nezájem na spolupráci Golf Club Město Albrechtice s městem Město 

Albrechtice na vědomí.  

  

K bodu č. 3 programu  
Kontrola darů spolků - vyhodnocení  

V období od 15. 6. do 1. 7. 2020 provedli členové FV kontroly ve vybraných spolcích dle dohody z 9. 

jednání FV.   

Tělovýchovná jednota Tatran Město Albrechtice z.s.– kontrolu provede:  Janasová, Šupina  



TJ Město Albrechtice –kontrolu provede: Kozelek, Šupina  

FK Město Albrechtice –kontrolu provede:  Libo, Kozelek  

Golf Club Město Albrechtice –výzva k předložení účetnictví na MÚ 1. 7. 2020 v 16:00 kontrole členům 

FV  

Členové přednesli své závěry a poznámky z jednotlivých kontrol (vyjma kontroly GCMA viz bod 2 

dnešního programu).   

Všechny tři detailně kontrolované spolky byly plně součinné při kontrolách a kontroly nenalezly 

žádné rozpory se smyslem darů – podpory sportu a kultury.  

Usnesení č. 2/10/2020  

Spolky Tělovýchovná jednota Tatran Město Albrechtice z.s., TJ Město Albrechtice a FK Město 

Albrechtice využily dary ve smyslu daru pro rozvoj mládeže a vylepšení podmínek pro mládež.  

    Pro: 3 Zdržel se: 0  Proti: 0  

Usnesení č. 3/10/2020  

FV doporučuje ZM vyřadit Golf Club Město Albrechtice z veřejné podpory pro rok 2021 s dokazem na 

nesoučinnost s FV, potažmo městem při kontrole.  

    Pro: 3 Zdržel se: 0  Proti: 0  

Usnesení č. 4/10/2020  

FV doporučuje ZM zavést finanční podporu spolků formou dotací s důrazem na možnost kontroly 

využití dotace.  

    Pro: 3 Zdržel se: 0  Proti: 0  

  

Dušan Libo  

Předseda FV  

  


